
UCHWAŁA NR XV/113/2016
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 2 i ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r.  o  
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i 
art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zmianami) Rada 
Gminy i Miasta Raszków uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach , zgodnie z którą opłata będzie pobierana od gospodarstwa 
domowego.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego, jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) 20 zł – jednoosobowe gospodarstwo domowe

2) 28 zł– dwuosobowe gospodarstwo domowe

3) 35 zł– trzyosobowe i więcej gospodarstwa domowe

2. Ustala się miesięczną wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 51 zł (słownie: 
pięćdziesiąt jeden złotych i 00/100).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/220/2013 z dnia 25 września 2013 r. Rady Gminy i Miasta Raszków w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2016 roku.

Id: 73533374-23BC-4C8B-BB81-4F3C4AF013BA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/113/2016

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 24 lutego 2016 r.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za
gospodarowanie odpadami muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, na które składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów
komunalnych; tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługa
administracyjna systemu oraz edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami.

Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
wpływy z opłat nie wystarczają do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu. W związku z powyższym w
celu ustalenia wysokości stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie wpływów w
wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania systemu, dokonano analizy aktualnych i
prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu na terenie Gminy i Miasta Raszków.

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w celu zapewnienia wystarczających do
samofinansowania się systemu środków finansowych w roku 2016, konieczne jest zwiększenie wysokości
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami w następujący sposób:

- stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli są zbierane i odbierane w sposób
selektywny wynosi:

1) 20 zł – jednoosobowe gospodarstwo domowe

2) 28 zł – dwuosobowe gospodarstwo domowe

3) 35 zł – trzyosobowe i więcej gospodarstwa domowe

Natomiast stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli nie są zbierane i odbierane w
sposób selektywny wynosi: 51 zł od gospodarstwa domowego.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 73533374-23BC-4C8B-BB81-4F3C4AF013BA. Podpisany Strona 1




